
; C pa^rts 
iro ,
h'>jcha.-4P J 6{¡tm UNIVERSIDAD DE Hiera£ CONCEPCION

1

DECRETO U. DE C. N2 91-125

VISTOS:

Facultades de: Educación, Humanidades y Arte- de Inqenieda- d" Farmacia 
Se Odontología; de Ciencias Biológicas g de' Recursos Natura™' 
Ciencias^ Jurídicas g Sociales; de Ciencias; de Medicina; de Ciencias 

Agronómicas, .etennarias y Forestales; y por el Director de la Unidad 
AcauemiLd Los Angeles; lo informado por el Sr. Director de Docencia, en 

Providencia de 07.05.91, en orden a conceder a determinados alumnos] en 
atención a sus méritos académicos, el PREMIO UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCION, cortespondiente al Año Académico 1990; el acuerdo del 
Consejo Académico de 09.05.91; el estudio practicado por los organismos 

respectivos de la Universidad; y teniendo presente que los egresados, que 
se mencionarán, han cumplido con los requisitos que exige el Reglamento 

para otorgar el Premio Universidad de Concepción, contenido en la 
Resolución N- 77-860, del 02.09.77; lo dispuesto en el Decreto U. de C. N2 
90-242, de 11.06.90; y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

DECRETO:

Confiérese el PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION,
correspondiente al Año Académico 1990, a los egresados de las siguientes 

FACULTADES y CARRERAS:

DE EDUCACION,HUMANIDADES Y ARTE

LICENCIATURA EN EDUCACION-MENCION INGLES 

SANDRA CECILIA AGENCIO BARRI ENTOS

LICENCIATURA EN EDUCACION-MENCION FRANCES 

MARIA LORETO ALID LAGOS

TRADUCEION INGLES-ESPAÑQL 

HUMBERTO BÜNIZZONI SILVA

LICENCIATURA EN EDUCACION 
KAREN ELLY BRUMMER PREÍSLER

LICENCIATURA EN EDUCACION 
MARIA ANGELICA BUSTOS MORA

1) FACULTAD

CARRERA : 
DOÑA

CARRERA : 
DOÑA :

CARRERA :
DON

-MENCION MATEMATICA
CARRERA : 
DOÑA

-MENCION ESPAÑOL
CARRERA : 
DOÑA :

0¡fi'OVr



UNIVERSIDAD DE
CONCEPCION

2

CARRERA : 
DOÑA ANAMiBli ™ «UCACION-MEICIONÍRIES PLASTICAS

ana haría meissner prim 

TRADUCCION FRANCES-ESPAÑOL
JEANNETTE PETIT-LAIJRENT STRUBE

CARRERA : 
DOÑA

CARRERA : LICENCIATURA EN EDUCACION MUSICAL 

JUAN FERNANDO SAAVEDRA GONZALEZDON

CARRERA : 
DOÑA :

TRADUCCION ALEMAN-ESPAÑOL 
GUISELA YOLANDA ZWANZGER LANDER

2) FACULTAD DE INGENIERIA

CARRERA : INGENIERIA CIVIL QUIMICA 
JAVIER ANDRES ALVAREZ PEREZDON

INGENIERIA CIVIL ELECTRONICA 
MIGUEL ERNESTO Fl GÜERO A TORO

CARRERA :
DON

INGENIERIA CIVIL MECANICA 

OMAR BERARDO NEF ULLOA
CARRERA :
DON

INGENIERIA CIVIL INFORMATICA 
EDUARDO ALEJANDRO TORRES ARANEDA

INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL
ROBERTO GERARDO VERASTEGUI BUSTAMANTE

CARRERA :
DON

CARRERA :
DON

3) FACULTAD DE FARMACIA

BIOQUIMICA
ROBERTO JAIME SANCHEZ KRAUoE

mu MICA V FARMACIA 
TATIANA EUGENIA VG6EL DOMINGUEZ

CARRERA :
DON

CARRERA : 
DOÑA



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

3

4) FACULTAD DE ODONTOLOGIA

CARRERA : 
DOÑA

ODONTOLOGIA
XI MENA CECILIA CROVETTO MERINO

5) FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y DE RECURSOS NATURALES

LICENCIATURA EN BIOLOGIA MARINA 

SANDRO RODRIGO ENRIQUEZ BRIONES
CARRERA :
DON

6) FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES

CARRERA : LICENCIATURA EN CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES 
BRUNO GUSTAVO CAPRILE BIERMANNDON

CARRERA : 
DOÑA

SERVICIO SOCIAL
MARIA VERONICA VIDAL CASTRO

7) FACULTAD DE CIENCIAS

CARRERA : LICENCIATURA EN FISICA
LUIS RAMON VACCARO URRUTIADON

8) FACULTAD DE MEDICINA

MEDICINA
MIGUEL ANGEL BALMACEDA ATERO 

ENFERMERIA
CLAUDIA IDOLIA OLIVA GONZALEZ

OBSTETRICIA Y PUERICULTURA 
CLAUDIA ELIZABETH PARRA F'ONCE

CARRERA :
DON

CARRERA : 
DOÑA

CARRERA : 
DOÑA

9) FACULTAD DE CIENCIAS AGRONOMICAS, VETERIDARIAS V FORESTALES

AGRONOMIA
JUDITH LETICIA BASTIDAS GUERRACARRERA : 

DOÑA



\

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

4

í
i *

CARRERA : INGENIERIA FORESTAL 
FABIAN R. MILLA ARANEDA IDON ■:

10) UNIDAD ACADEMICA LOS ANGELES

EDUCACION PARVULARIA 
PATRICIA JACQUELINE OLIVA VALLESPIR

EDUCACION GENERAL BASICA 
IRIS MARISOL FERNANDEZ PEREZ

/

NCARRERA : 
DOÑA :

!
CARRERA : 
DOÑA

t
CARRERA : 
DOÑA :

EDUCACION GENERAL BASICA 
VIVIANA MARITZA PEREZ GARCIA

Comuniqúese a los Interesados; y transcríbase a los Sres. 
Vicerrectores; a los Sres. Decanos de las Facultades correspondientes; al 
Sr. Director Unidad Académica Los Angeles; a los Sres. Directores de: 
Docencia, Investigación, Bibliotecas, y Escuela de Graduados; a la Oficina 
de Títulos y Grados; al Sr. Jefe de D.A.R.A.E.; al Sr. Contralor; y al Servicio 

Jurídico.

i
I

Regístrese y archívese en Secretaría General. 

Concepción, 9 de mayo de 1991

o !

AUGUSTO PARRA MUÑOZ
:— Vf n/ni?

i

:

MUÑOZ, Rector Subrogante de la UNIVERSIDAD DEDecretado por don AUGUSTO PARRA 
CONCEPCION.

CARLOS ALVAREZJtJIibi 
SECRETAR GENERAL

CA/eoa.

■.


